Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №57» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №57» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №57»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРОТОКОЛ

 30 августа 2022 года № 1

г. Грозный

заседания методического

объединения

Руководитель ШМО Кондухова З.А.

Присутствовали: 12

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Корректировка и утверждение методической темы и плана работы

школьного методического объединения учителей начальных классов на 2022-

2023 учебный год.

2.  Рассмотрение и принятие рабочих программ и календарно-

тематических планов с учётом соответствия ФГОС.

3.   Контроль за обеспеченностью учебниками.

4. Обсуждение и утверждение методических тем по самообразованию

учителей.

1. СЛУШАЛИ: Кондухову З.А., руководителя МО учителей начальной

            школы.

Она познакомила учителей с планом работы МО на новый учебный год.

РЕШИЛИ: принять и представить на рассмотрение методическому совету план

работы МО.

2. СЛУШАЛИ: Кондухову З.А., руководителя МО учителей начальных

классов, которая рассказала о рекомендациях по составлению рабочих

программ по предметам в соответствии с требованиями ФГОС, использовании

в учебном процессе сайта edsoo.ru

РЕШИЛИ:

2.1. принять к исполнению рекомендации по составлению рабочих программ по

предметам и внеурочной деятельности в соответствии с требованиями ФГОС;

2.2. рекомендовать к утверждению рабочие программы, составленные в

соответствии с ФГОС.

3. СЛУШАЛИ: Мишиеву З.Н., педагога - библиотекаря. Она познакомила

с учебно-методическим обеспечением на новый учебный год, использование

электронных образовательных ресурсов.

РЕШИЛИ: Информацию педагога - библиотекаря принять к сведению

учителям и

родителям;

4.  СЛУШАЛИ: Слушали учителей начальной школы о выборе тем

самообразования для повышения профессионального мастерства.

Педагоги назвали выбранные ими темы для самообразования, обосновывали

актуальность и определяли план работы по теме.

РЕШИЛИ: утвердить планы по самообразованию учителей с целью

повышения профессионального мастерства

Руководитель ШМО начальной школы     З.А.Кондухова

		2022-10-05T13:46:29+0300
	Идрисова Малика Супаевна